

(*) 「諸外国の厚生統計」のページに掲載しているリンク先について以下に簡単に説明します。各統計指標の定義、利用方法、著作権等については、各ホームページをご参照ください。

国連統計部 The United Nations Statistics Division (<http://unstats.un.org>)

国連統計部ホームページの「国連統計部 Demographic Yearbook 2016」

(https://unstats.un.org/unsd/demographic-social/products/dyb/documents/dyb_2016/) の該当箇所 (WORLD SUMMARY、FERTILITY、INFANT AND MATERNAL MORTALITY、GENERAL MORTALITY) の見出しの下のエクセル表のうち、該当するものを掲載しております。

世界保健機関 WHO (<http://www.who.int/en/>)

世界保健機関のホームページの Global Health Observatory data repository

(<http://apps.who.int/gho/data/node.main>) より該当箇所 (Demographic and socioeconomic statistics、Health systems、Health financing、Maternal and reproductive health、Mortality and global health estimates、World Health Statistics の分類に含まれる該当するデータ) へのリンクを掲載しております。

経済協力開発機構 OECD (<http://www.oecd.org>)

経済協力開発機構のホームページの OECD DATA (<https://data.oecd.org/>) のページの該当箇所 (Health、Government、Society の分類にある該当箇所) へのリンクを掲載しております。

米国センサス局 The U.S. Census Bureau (<http://www.census.gov>)

米国センサス局のホームページの International Data Base

(<https://www.census.gov/data-tools/demo/idb/informationGateway.php>、最終更新 2017 年 8 月)へのリンクを掲載しています (該当する指標の検索が可能な場合)。

EU 統計局 Eurostat (<http://ec.europa.eu/eurostat/web/main>)

EU 統計局のデータベース (<http://ec.europa.eu/eurostat/data/database>) の該当箇所 (Economy and finance、Population and social conditions の部分の該当箇所) へのリンクを掲載しております。

総務省統計局 Statistics Bureau, Ministry of Internal affairs and Communications (<http://www.stat.go.jp>)

総務省統計局「世界の統計 2018」(<http://www.stat.go.jp/data/sekai/index.htm>) の該当箇所

所（第 2 章人口、第 3 章国民経済計算、第 12 章労働・賃金、第 13 章物価・家計、第 14 章国民生活・社会保障に含まれているエクセル表のうち、該当するもの）へのリンクを掲載しております。「世界の統計 2018」は、平成 30 年 1 月末日までに入手した出典資料により編集とされたものです（同ホームページによる）。

厚生労働省 Ministry of Health, Labour, and Welfare (<http://www.mhlw.go.jp>)

厚生労働省「厚生統計要覧（平成 29 年度）」

（<http://www.mhlw.go.jp/toukei/youran/index-kousei.html>、平成 30 年 5 月掲載）の該当箇所（第一編人口・世帯、第六編社会保障等に含まれているエクセル表のうち、該当するもの）へのリンクを掲載しております。